



**TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº 00.005/2025**

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão nº 00.005/2025, referente ao Processo Administrativo nº 00.005/2025, o(a) Sr(a). MARIA DO SOCORRO VIEIRA SOUSA TEIXEIRA, Ordenador de Despesas do(a) FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

17.475.703/0001-79 - MARLENE TEIXEIRA MACEDO

2 - LOTE II

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Salgados Diversos Sabores: (bandeja com 100 Unidades). Especificação: Produto Servido em embalagem apropriada, com variedade nos tipos, incluindo: a) mini coxinha, recheada com frango/mínimo 25g; b) mini pizza, com recheio de presunto, mussarela, tomate, milho verde, azeitona orégano no mínimo 6	Proprio	910,00	Cento	71,21	40,00	36.400,00
2	Sanduíche: Especificação: (1) Um pão Carioca com peso mínimo de 80g (oitenta gramas) cada, compostos dos seguintes adicionais: Frango, Alface, Tomate, Presunto, Mussarela e Batata Palha.	Proprio	910,00	Unidade	7,71	5,00	4.550,00
3	Salada de Frutas variadas: como banana, laranja, maçã, mamão, melão, abacaxi, pêssego, uvas, morangos e kiwi. Peso Mínimo 125g.	Proprio	910,00	Unidade	10,33	5,65	5.141,50
4	Lanche tipo 4: Lanche tipo 04: Contendo 2 (dois) pães ou uma Tapioca, com adicional de carne moída, mortadela ou ovo e café com leite. Peso mínimo: café 100ml, leite 150ml e pão ou tapioca 80G (cada).	Proprio	6.050,00	Kit	14,44	9,10	55.055,00
VALOR TOTAL							101.146,50

Adjudicado para MARLENE TEIXEIRA MACEDO inscrita no CNPJ/MF: 17.475.703/0001-79, pelo melhor valor de R\$ 101.146,50 (cento e um mil, cento e quarenta e seis reais e cinquenta centavos), em 13/03/2025.

20.183.337/0001-99 - VANESA GOMES BRAZ 37931091353

1 - LOTE I

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
5	1. REFEIÇÃO TIPO 2 - QUENTINHA /MARMITEX.	Brasão	7.600,00	Unidade	21,02	15,92	120.992,00



Especificação: Refeição tipo quentinha, peso mínimo 600g, composta de arroz e feijão ou baião de dois 300g, macarrão 100g, farofa 30g, salada crua ou cozida, opção proteica de carne vermelha ou branca 140g. Deverá ser transportado em recipiente isotérmico p						
VALOR TOTAL						120.992,00

Adjudicado para VANESA GOMES BRAZ 37931091353 inscrita no CNPJ/MF: 20.183.337/0001-99, pelo melhor valor de R\$ 120.992,00 (cento e vinte mil, novecentos e noventa e dois reais), em 13/03/2025.

Maria
Maria Do Socorro Vieira Sousa Teixeira
ORDENADOR (A) DE DESPESAS
MATRICULA Nº 008.01.01.2021



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 00.005/2025

Aos treze dias do mês de março de dois mil e vinte e cinco, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Sr(a). MARIA DO SOCORRO VIEIRA SOUSA TEIXEIRA, na qualidade de Ordenador(a) de Despesas do(a), FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônico nº 00.005/2025, referente ao Processo Administrativo nº 00.005/2025.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

17.475.703/0001-79 - MARLENE TEIXEIRA MACEDO

2 - LOTE II

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Salgados Diversos Sabores: (bandeja com 100 Unidades). Especificação: Produto Servido em embalagem apropriada, com variedade nos tipos, incluindo: a) mini coxinha, recheada com frango/mínimo 25g; b) mini pizza, com recheio de presunto, mussarela, tomate, milho verde, azeitona orégano no mínimo 6	Proprio	910,00	Cento	71,21	40,00	36.400,00
2	Sanduíche: Especificação: (1) Um pão Carioca com peso mínimo de 80g (oitenta gramas) cada, compostos dos seguintes adicionais: Frango, Alface, Tomate, Presunto, Mussarela e Batata Palha.	Proprio	910,00	Unidade	7,71	5,00	4.550,00
3	Salada de Frutas variadas: como banana, laranja, maçã, mamão, melão, abacaxi, pêssego, uvas, morangos e kiwi. Peso Mínimo 125g.	Proprio	910,00	Unidade	10,33	5,65	5.141,50
4	Lanche tipo 4: Lanche tipo 04: Contendo 2 (dois) pães ou uma Tapioca, com adicional de carne moída, mortadela ou ovo e café com leite. Peso mínimo: café 100ml, leite 150ml e pão ou tapioca 80g (cada).	Proprio	6.050,00	Kit	14,44	9,10	55.055,00
VALOR TOTAL							101.146,50

Homologado para MARLENE TEIXEIRA MACEDO inscrita no CNPJ/MF: 17.475.703/0001-79, pelo melhor valor de R\$ 101.146,50 (cento e um mil, cento e quarenta e seis reais e cinquenta centavos), em 13/03/2025.

20.183.337/0001-99 - VANESA GOMES BRAZ 37931091353



1 - LOTE I

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
5	1. REFEIÇÃO TIPO 2 - QUENTINHA /MARMITEX. Especificação: Refeição tipo quentinha, peso mínimo 600g, composta de arroz e feijão ou baião de dois 300g, macarrão 100g, farofa 30g, salada crua ou cozida, opção proteica de carne vermelha ou branca 140g. Deverá ser transportado em recipiente isotérmico p	Brasão	7.600,0 0	Unidade	21,02	15,92	120.992,00
VALOR TOTAL							120.992,00

**Homologado para VANESA GOMES BRAZ 37931091353 inscrita no CNPJ/MF:
20.183.337/0001-99, pelo melhor valor de R\$ 120.992,00 (cento e vinte mil, novecentos e
noventa e dois reais), em 13/03/2025.**

Maria Do Socorro ^{Vieira} Sousa Teixeira
ORDENADOR (A) DE DESPESAS
MATRICULA Nº 008.01.01.2021